



Poświęcenie Sztandaru Koła Gospodyń - Strzemieszce Wielkie

Postęp cywilizacyjny otwiera ogromne szanse rozwojowe. Tereny uprzemysłowione, zakłady produkcyjne, handel, usługi – wszystko to daje zatrudnienie i tworzy dobrobyt.

Niestety nie da się połączyć działalności przemysłu z możliwością życia w bezwzględnej strefie ciszy i całkowicie zielonym otoczeniu. Powinniśmy zrobić wszystko, aby przemysł mógł „żyć” obok ludzi. My się o to staramy. Dobro mieszkańców zawsze jest dla nas priorytetem. Przemysł ma funkcjonować w Waszym interesie i na Waszą rzecz. Dzięki podatkom miasto może finansować szereg zadań publicznych, poszerzać dostęp do usług i handlu, zwiększać stopień ochrony zdrowia. Nie wszystko jest doskonałe, ale nie zmienimy tego zamykając firmy i zwalnając ludzi. Postaramy się zatem, by nasze miejsce do życia było możliwie jak najlepsze. Obiecuję dołożyć do tego swoją cegiełkę.

Mateusz Pękala

Prezes Zarządu DSS Recykling

PS: Zainteresowanych współpracą proszę o kontakt. Na Państwa propozycje wspólnych przedsięwzięć, chęć nawiązania kontaktu czekam pod adresem e-mail: dss@dss-recykling.pl



DSS Recykling Sp. z o.o.

ul. Magazynowa 1
42-530 Dąbrowa Górnicza

www.dss-recykling.pl



DSS
RECYKLING

**Drodzy Sąsiedzi,
Mieszkańcy Dąbrowy Górniczej,
a szczególnie Mieszkańcy Strzemieszyc.**

Nazywam się Mateusz Pękala, mam 33 lata. Jestem Prezesem Zarządu DSS Recykling, firmy odziedziczonej po moim Tacie - Rafale. Pozwalam sobie napisać do Państwa, bo sprawy, o których chcę powiedzieć, dotyczą naszej lokalnej społeczności.



Kilka słów o mnie...

Na początek, chciałbym się przedstawić i wyjaśnić, dlaczego publicznie zabieram głos.

Od najmłodszych lat interesowałem się szkłem i jego wykorzystaniem w życiu codziennym. Szczególnym źródłem inspiracji był mój dziadek Adam, który w latach 90. pracował w hucie szkła okiennego „Ząbkowice”, w bezpośrednim sąsiedztwie mojego obecnego miejsca zamieszkania.

Studiowałem na Akademii Górniczo Hutniczej w Krakowie i ukończyłem ją z wyróżnieniem na katedrze Technologii Szkła i Powłok Amorficznych. Miałem szczęście odbywać praktyki i pracować zgodnie z zainteresowaniami – w roku 2017, po decyzji taty i właścicieli firmy DSS, zacząłem pracę w naszej spółce. Tata planował, że kiedyś zastąpię go na stanowisku, a zdobyte doświadczenie pomoże mi w zarządzaniu firmą.

Niestety, przekazanie stanowiska odbyło się w bardzo smutnych okolicznościach. Niedawna niespodziewana śmierć taty była dla nas wszystkich ogromnym ciosem, jednym z najcięższych w moim życiu. Tata zawsze martwił się dobrem innych – uczestniczył aktywnie w życiu Dąbrowy Górniczej, pomagając najuboższym i wspierając lokalne inicjatywy. Był dobrym człowiekiem. Moim celem jest iść jego śladem.



Rafał Pękala z profesorem Andrzejem Czyłokiem sprzątają Wywierzyska



Dziadek Adam z zespołem po wygaszeniu wanny szklarskiej numer 2



Piknik Mundurowy z okazji Dnia Dziecka



Rafał Pękala odszedł od nas 12 października 2023 roku, tego samego dnia firma DSS Recykling została zmuszona do zaprzestania prowadzenia działalności.

Już pracujemy, ale przez kilka miesięcy musieliśmy czekać na wyniki postępowań sądowych. Zaznaczam, że nigdy nie zarzucono nam działania na szkodę środowiska, zanieczyszczania go lub jego dewastacji. Nigdy też nie rozpoczynaliśmy naszej działalności bez zezwoleń lub bez dopełnienia innych formalności urzędowych. Dlaczego zatem zakład musiał zaprzestać funkcjonowania, ze szkodą dla naszych kontrahentów i zatrudnionych w nim osób? Otóż – z przyczyn formalnych, niespowodowanych przez DSS Recykling. Zostaliśmy uwikłani w postępowania administracyjne, chociaż żadne ze stwierdzonych po czasie uchybień nie było przez nas spowodowane ani zawinione. My natomiast ponieśliśmy konsekwencje. Czujemy się ofiarami niepewności prawa, długotrwałości procedur administracyjnych i sądowych procedur kontrolnych...

DSS ma wszystkie potrzebne pozwolenia dla prowadzonej działalności, daje pracę i utrzymanie ponad 80. rodzinom. Odprowadzamy podatki, wspieramy potrzebujących, jesteśmy aktywną częścią lokalnej społeczności. Nadal chcemy się angażować w życie miasta i jego mieszkańców, co od lat robimy i nie zaprzestaniemy. Już teraz odnowiłem kontakt z wieloma stowarzyszeniami i instytucjami ze Strzemieszyc, staram się aktywnie działać i włączać w życie naszej małej ojczyzny.

Drodzy Sąsiedzi, Mieszkańcy Dąbrowy Górniczej, a szczególnie Mieszkańcy Strzemieszyc. Objęcie funkcji prezesa zarządu spółki DSS Recykling to nowy rozdział w moim życiu. Zależy mi, byście zobaczyli we mnie odpowiedzialnego przedsiębiorcę, partnera, nieodrodzonego syna swojego ojca, Rafała Pękali.

Jestem otwarty na rozmowę i współpracę. Jestem tu z Wami – razem z całą moją rodziną. Obiecuję, że będę działał tak, jak nauczył mnie tata – z poszanowaniem dla bliźniego, nieważne kim jest.